РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  12.  2021                        с. Новоселово                                   № 881
О внесении изменений в постановление администрации района от 08.11.2016 № 445 «Об утверждении муниципальной  программы  Новоселовского района «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в    Новоселовском районе».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоселовского района от 13.08.2013 № 498 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоселовского района, их формировании и реализации», от 20.08.2013 № 520 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоселовского района»,  руководствуясь статьей  18 Устава  Новоселовского района,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации района от 08.11.2016 № 445 «Об утверждении муниципальной  программы  Новоселовского района «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в    Новоселовском районе»    следующие изменения:

приложение к паспорту муниципальной программы «Перечень целевых показателей муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
 приложение к  информации об отдельном мероприятии №1  муниципальной программы Новоселовского района  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

приложение к  информации об отдельном мероприятии №2  муниципальной программы Новоселовского района  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

приложение к  информации об отдельном мероприятии №3  муниципальной программы Новоселовского района  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоселовского района по финансово-экономическим вопросам – руководителя районного финансового управления администрации района Л.М. Ковалёву.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в периодическом печатном издании  «Официальный вестник Новоселовского района».
Глава района                                                                                Н.Н. Филимонов
Перцева Э.И.
99210
	Приложение № 1                                                                                                    к постановлению  администрации Новоселовского района                                                                                                                                                                                                                от  « 21» 12. 2021 г. № 881                                                                                                 Приложение  к паспорту                                                                                                            муниципальной   программы                                                                                                    Новоселовского  района                                                                                                                                             «Поддержка  субъектов малого и среднего  предпринимательства                                                                                                                                             в  Новоселовском районе»

Перечень целевых показателей муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

	№ п/п
	Цели,   целевые  показатели муниципальной программы Новоселовского района
	Единица  измерения
	Год, предшествующий реализации программы

2016
	Годы реализации программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Годы до конца реализации программы в пятилетнем интервале

	2025

	2030

	 Цель: Создание благоприятных условий, для устойчивого  функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории района, улучшение инвестиционного климата Новоселовского района.

	1
	 Целевой показатель 1 : Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку за период реализации программы.
	ед.
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Целевой

показатель 2:

Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства

	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	2
	3
	3

	3
	Целевой

показатель 3

Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	ед.
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	3
	2
	3
	3

	4
	Целевой

показатель 4

Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	Тыс. руб.
	0
	12,0
	12,5
	0
	1076,0
	1130,0
	1950,0
	1872,5
	1950,0
	1950,0

Главный специалист отдела экономики

и прогнозирования администрации района                                                                                                                             Э.И. Перцева

	Приложение № 2                                                                                                    к постановлению  администрации Новоселовского района                                                                                                                                                                                                                от  « 21 »  12.  2021 г. № 881
Приложение  к информации об отдельном мероприятии № 1 муниципальной программы Новоселовского района

Перечень и значения показателей результативности

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2020
Текущий финансовый год1

	2021
Очередной финансовый год

	 2022

1-ый год планового периода
	2023
2-ой год планового периода

	Отдельное мероприятие
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования с  лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития  производства товаров (работ, услуг)

	Цель реализации отдельного мероприятия
	Создание благоприятных условий, для устойчивого  функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории района, улучшение инвестиционного климата Новоселовского района.

	1
1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших (государственную) поддержку за период реализации программы
	ед.
	Ведомственная отчетность
	1
	1
	1
	1

	2
2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства
	ед.
	Ведомственная отчетность
	1
	1
	1
	1

	3
3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	ед.
	Ведомственная отчетность
	2
	0
	2
	2

	4
4
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	тыс. руб.
	Ведомственная отчетность
	1076,0
	1130,0
	1500,0
	1500,0

Главный специалист отдела экономики

и прогнозирования администрации района                                                                                                              Э.И. Перцева

	Приложение № 3                                                                                                    к постановлению  администрации Новоселовского района                                                                                                                                                                                                                от  « 21  » 12 .2021 г. № 881
Приложение  к информации об отдельном мероприятии № 2 муниципальной программы Новоселовского района

Перечень и значения показателей результативности

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2020

Текущий финансовый год1
	2021

Очередной финансовый год
	2022

1-ый год планового периода
	2023

2-ой год планового периода

	Отдельное мероприятие
	Субсидии на возмещение части затрат по приобретению (созданию) основных средств или оборудования необходимого для осуществления деятельности субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность в сфере общественного питания и бытовых услуг

	Цель реализации отдельного мероприятия
	Создание благоприятных условий для устойчивого  функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории района, улучшение инвестиционного климата Новоселовского района.

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную (государственную) поддержку за период реализации программы.
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	0
	1

	2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	0
	1

	4
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	тыс. руб.
	Ведомственная отчетность
	0
	        0
	0
	12,5

Главный  специалист отдела

экономики и прогнозирования

администрации района                                                                                                                                                  Э.И. Перцева

	Приложение № 4                                                                                                    к постановлению  администрации Новоселовского района                                                                                                                                                                                       от  «  21 »  12.  2021 г. №  881                                                                                                Приложение  к информации об отдельном мероприятии № 3 муниципальной программы Новоселовского района

Перечень и значения показателей результативности

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	Текущий финансовый год1

2020 год
	Очередной финансовый год

2021 год
	1-ый год планового периода

2022 год
	2-ой год планового периода

2023 год

	Отдельное мероприятие
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат  связанных с приобретением оборудования в целях создания  и (или) развития  производства товаров (работ, услуг).

	Цель реализации отдельного мероприятия
	Создание благоприятных условий для устойчивого  функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории района, улучшение инвестиционного климата Новоселовского района.

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную (государственную) поддержку за период реализации программы.
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	1
	1

	2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	0
	1

	3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	1
	0

	4
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	тыс. руб.
	Ведомственная отчетность
	0
	            0
	450,0
	360,0

Главный  специалист отдела

экономики и прогнозирования

администрации района                                                                                                                                                  Э.И. Перцева